

Protokół Nr 122/22
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 17 stycznia 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Pachnik
Leszek Celej
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydziału Oświaty i Promocji
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową.
5. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 r.
6. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2021 r. na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Miński.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie

ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Miasta Sulejówek.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad rejestracji i sprawozdawczości z zamówień publicznych.
17. Sprawy różne.
18. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 5 stycznia 2022 r.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze na uchwałę Rady Powiatu z czerwca 2019 r. dotyczącą dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli,
- wpłynęła informacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, że wnioski złożone w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. na drogę Latowicz - Rozstanki w gm. Latowicz oraz na drogę w Halinowie uzyskały rekomendację wojewody i zostały skierowane do Prezesa Rady Ministrów,
- wpłynęła informacja od Wojewody Mazowieckiego o stwierdzeniu nieważności uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
- w dniu 6 stycznia 2022 r. ulicami miasta przeszedł Miński Orszak Trzech Króli.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przez kilka miesięcy przedstawiciele Regionalnej Izby Obrachunkowej prowadzili kontrolę w Starostwie i wpłynęło wystąpienie pokontrolne.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że w dniach od 6 lipca 2021 r. do 29 października 2021 r. trwała kontrola kompleksowa gospodarki finansowej Starostwa prowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dodała, że kontrola objęła okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r., a następnie odczytała wystąpienie pokontrolne.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że część uchyleń usunięta została już w trakcie kontroli.

Ad. 5

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że organ prowadzący w terminie do 31 stycznia opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Przypomniała, że w grudniu 2021 r. Zarząd Powiatu zaakceptował plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i projekt został przesłany do zaopiniowania do związków zawodowych. Wyjaśniła, że ZNP i NSZZ „Solidarność” pozytywnie zaopiniowały projekt.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 798/22 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że w jednym z paragrafów jest zapis, że w przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku studiów, dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. Powiedział, że jeśli wynika to z potrzeb szkoły, to celowe byłoby wzmocnienie siły merytorycznej i dofinansowanie powinno być do każdego kierunku.

P. Urszula Soroka powiedziała, że chyba nie byłibyśmy w stanie sfinansować wszystkich takich potrzeb.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że skoro dyrektorzy nie składają wniosków to widocznie nie ma takich potrzeb.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że mamy ograniczenia we wszystkich wydatkach i na wszystko nas nie stać.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dotychczas dyrektorzy nie zgłaszali takich potrzeb.

Ad. 6

Z-ca nacz. Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Wyjaśniła, że przepis art. 30a Karty Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący w terminie do 20 stycznia przeprowadzić analizę poniesionych w 2021 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości ustawowych średnich wynagrodzeń oraz

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Z-ca nacz. Wydziału Oświaty i Promocji wyjaśniła, że w przypadku, gdyby nie zostały osiągnięte średnie wynagrodzenia należy wypłacić dodatek uzupełniający danej grupie nauczycieli. Powiedziała, że w naszym przypadku każda grupa nauczycieli osiągnęła średnie wynagrodzenia, a nawet znacznie nadpłaciliśmy.

Ogółem dla 4 grup awansu zawodowego nadpłacono 5.175.763,66 zł.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2021 rok.

Ad. 7

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że Zarząd Powiatu corocznie ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań w 6 zakresach. Termin składania ofert upływa 10 lutego br. Dodała, że główna zmiana polega na składaniu ofert w generatorze wniosków przez serwis Witkac.

Ponadto w ogłoszeniu wprowadzony został zapis w pkt III ppkt 12, iż oferent jest zobowiązany do zamieszczenia w treści oferty informacji, w jaki sposób zapewniona będzie podczas realizacji poszczególnych działań dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami co najmniej w zakresie minimalnym, zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Poinformowała, że w dniu 19 stycznia br. odbędzie się szkolenie dla organizacji pozarządowych z obsługi serwisu Witkac.

Wyjaśniła, że w 2022 r. na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przeznaczone zostały środki w kwocie 100.000 zł

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 799/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Ad. 8

P. Urszula Soroka poinformowała, że na zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2022 r. przeznaczone zostały środki w kwocie 100.000 zł. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego

konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 800/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Ad. 9

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Dodała, że na zadania w zakresie turystyki w 2022 r. przeznaczone zostały środki w kwocie 10.000 zł.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 801/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Ad. 10

P. Urszula Soroka odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami. Wyjaśniła, że na realizację zadań w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami w 2022 r. przeznaczone zostały w budżecie środki w kwocie 5.000 zł.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 802/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami.

Ad. 11

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Wyjaśniła, że na realizację zadań

w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2022 r. zaplanowane zostały środki w kwocie 5.000 zł. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 803/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Ad. 12

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych. Poinformowała, że termin składania zgłoszeń upływa 7 lutego br. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 804/22 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych.

Ad. 13

Dyrektor PCPR – Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodała, że oferty można składać do 10 lutego 2022 r., a środki przeznaczone na realizację zadań to kwota 55.000 zł. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 805/22 w sprawie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Ad. 14

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodała, że zgłoszenia można składać do 6 lutego br. Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 806/22 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania

ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się do dyrektora PCPR z pytaniem, czy możliwe byłoby przygotowanie informacji z ostatnich 15-20 lat o ilości osób niepełnosprawnych i rodzajach niepełnosprawności.

Dyrektor PCPR powiedziała, że informację taką można byłoby przygotować na podstawie wydanych orzeczeń przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że nie widzi potrzeby przygotowania takiego materiału oraz jego celu.

P. Leszek Celej powiedział, że chodzi o uzyskanie informacji o rodzajach stwierdzanych niepełnosprawności i liczbach, czy jest wzrost czy spadek w poszczególnych rodzajach niepełnosprawności. Uzyskanie takich informacji pozwoliłoby np. na podejmowanie działań w celu pomocy takim osobom.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do dyrektora PCPR o przygotowanie opracowania w powyższym zakresie.

Ad. 15

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że Burmistrz Miasta Sulejówek zwrócił się o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ul. Batorego w Sulejówku na odcinku od ul. Twardowskiego do ul. Przejazd. Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Miasta Sulejówek. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 807/22 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Miasta Sulejówek.

Ad. 16

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że w związku ze zmianą przepisów w zakresie zamówień publicznych niezbędne jest dostosowanie zasad rejestracji i sprawozdawczości z zamówień publicznych. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zasad rejestracji i sprawozdawczości z zamówień publicznych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 808/22 w sprawie zasad rejestracji i sprawozdawczości z zamówień publicznych.

Ad. 17

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 31 stycznia 2022 r. o godz. 9.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że w związku ze stwierdzeniem przez wojewodę nieważności uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych nie można obecnie wypłacić diet. W związku z powyższym zaproponował, aby na najbliższej sesji nadzwyczajnej uchylić tą uchwałę i wypłacić diety na podstawie poprzedniej uchwały. Dodał, że na następnej sesji Rady Powiatu przyjęta zostałaby nowa uchwała w tym zakresie.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz, zwrócił się z wnioskiem o zamianę zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2236W Dębe Małe – Transbór - Starogród polegająca na rozbiórce i budowie obiektu mostowego w km 2+350 z dojazdami” na zadanie „Rozbiórka i budowa obiektu mostowego zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1316W gr. powiatu – Parysów – Latowicz do dr. woj. nr 802 w km 10+310 z dojazdami”, w związku z przedłużającą się procedurą pozwolenia wodnego. Wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie tego zadania powinien zostać złożony w ramach naboru wniosków o uzyskanie środków z rezerwy subwencji ogólnej w terminie do 11 lutego 2022 r. Starosta powiedział, że dyrektor ZDP zwrócił się także o wydłużenie realizacji zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 2739W Stara Wieś – Gadka – Majdan - Wólka Dłużewska polegającej na rozbiórce i budowie obiektu mostowego w msc. Dłużew w km 10+090 z dojazdami” na okres dwuletni (koszt zadania 100.000,00 zł, w 2022 r.- 50.000 zł i w 2023 r. - 50.000 zł).

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że w związku z powyższym na sesji nadzwyczajnej procedowane byłyby uchwały: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 rok, zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022-2027 oraz uchwała w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko poinformowała, że wpłynęły trzy pisma Fundacji Leko w Okuniewie z treści, których wynika, że jest to skarga na

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. Wyjaśniła, że zgodnie z paragrafem 40 Statutu Powiatu Mińskiego powinna je rozpatrzyć właściwa komisja.

Zarząd postanowił przekazać złożone pisma właściwej komisji Rady Powiatu.

Ad. 18

Protokół posiedzenia w dniu 5 stycznia 2022 r. został przyjęty.

Ad. 19

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Pachnik

Leszek Celej

Henryk Księżopolski

